
                      

AREA TECNICA, AMBIENTE, ENERGIA, AGRICOLTURA  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                 
REG.di SETTORE n. 71  del  22/06/2017 

REGISTRO GENERALE n.         256  del  22/06/2017  
                 

OGGETTO : 
TAGLIO ALBERI A TITOLO NON ONEROSO, SU AREE DI PROPRIETA' PUBBLICA, CON
ACQUISIZIONE GRATUITA DEL LEGNAME RICAVATO CON PERMUTA DELLA
PRESTAZIONE LOVARATIVA E N. 3 TAGLI ERBA SU AREE VERDI PUBBLICHE (Borgo
Martini Alfonso, Molino San Nicola, Villa Rasicci).  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

PREMESSO che
· con deliberazione di Giunta Comunale n.57 del 18 maggio 2017

o Si esprimeva quale atto di indirizzo, la volontà di  procedere  ad  un'azione
di  pulizia  delle  aree  di  proprietà  comunale  interessate  dall'evento
calamitoso  del  gennaio  2017  (Nevicata)  a  carattere  generale,  e  in
particolare, nella pineta comunale, finalizzata ad eliminare le situazioni di
pericolo  (alberi  caduti,  rami  pericolanti)  e  massimizzare  la  funzione
estetica, ricreativa, paesaggistica, igienico sanitaria dell'area stessa.

o Di  autorizzare,  nel  caso  in  cui  i  lavori  di  manutenzione  ordinaria  non
possano essere eseguiti in amministrazione diretta, di avvalersi di apposita
ditta esterna autorizzando la permuta  della  prestazione  lavorativa  con  la
cessione  del  materiale  ligneo  prodotto  dall'attività  di  taglio  alla  ditta
esecutrice e almeno un numero di 3 (tagli) erba nelle aree verdi pubbliche
(quale Borgo Martini Alfonso, Molino San Nicola, Villa Rasicci).

· per il raggiungimento  degli obiettivi come  individuati nella  succitata  deliberazione,  la
Giunta  Comunale  ha  disposto  l' avvio  di  un' indagine  conoscitiva  da  espletare
mediante  avviso  pubblico  di invito  rivolto  a  persone  singole  e  associate,  per  la
presentazione  di interesse  al taglio  della  specie  arborea  con  acquisizione  gratuita  del
legname ricavato per l' esecuzione del taglio e del rispristino dello stato dei luoghi;

· che con determinazione del Responsabile del Servizio n.220 del 07 Giugno 2017 si
1. indiva la procedura di invito a presentare  richiesta  per  per  taglio  di alberi

(Tigli)  lungo  la  via  Guido  Rossa  –  località  Villa  Rasicci con  acquisizione
gratuita del legname ricavato - Richiesta'  di disponibilità non onerosa, rivolto a
soggetti singoli o associati;

2. approvava lo schema di avviso di selezione pubblico avente per  oggetto  "
Taglio  di  alberi  a  titolo  non  oneroso,  lungo  la  via  guido  rossa,  con
acquisizione  gratuita  del  legname  ricavato  ",  qui  allegato  quale  parte
integrante e sostanziale;

· che l' avviso pubblico di selezione è stato pubblicato dal 09 al 19 giugno 2017;
· che entro la data di scadenza 19 giugno 2017 è pervenuta una sola richiesta formulata

 dalla ditta Capretta Pasquale, con sede in Via  Sicilia,12  –  64020  Bellante  (TE)  in

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 256 del 22/06/2017 - Pagina 1 di 4



atti prot.7003 del 09/06/2017;

VISTA la dichiarazione a corredo della domanda con la quale il sig. Capretta Pasquale  in qualità
 di legale rappresentante della ditta Capretta Pasquale con la quale dichiara di:

a) di  essersi  recato  sul  luogo  dove  avverranno  gli  interventi  e  di  aver  preso  visione  e
cognizione delle  condizioni locali, nonché di tutte le circostanze generali e particolari;

b) di garantire l'utilizzo di strutture ed attrezzature idonee allo scopo, nel rispetto del
D.Lgs. 81/2008;

c) di impegnarsi a completare il taglio delle piante entro il 30 Luglio 2017 salvo proroghe;

d) che è in possesso di idonea assicurazione contro danni causati a terzi;

e) di non trovarsi in stato di fallimento, di liquidazione,  amministrazione  controllata,  di
concordato  preventivo  o   in   qualsiasi  altra   situazione  equivalente  secondo  la  
legislazione  del  Paese  in  cui  è  stabilita,  o  a  carico  della  quale  sia  in  corso  un
procedimento  per  la  dichiarazione  di  una  di  tali  situazioni,  oppure  versi  in  stato  di
sospensione dell'attività commerciale;

f) che nei propri confronti non è stata pronunciata una condanna, con sentenza passata
 in  giudicato,  per  qualsiasi  reato  che  incida  sulla  moralità  professionale  o  per  delitti
finanziari;

g) che  nell'esercizio  della  propria  attività  professionale  di  non  aver  commesso  un  errore
grave, accertato con qualsiasi mezzo di prova adotto all'amministrazione aggiudicatrice;

h) di essere in regola con gli obblighi  relativi  al  pagamento  dei  contributi  previdenziali
ed assistenziali a favore dei lavoratori, secondo la legislazione italiana o quella del Paese
in cui è stabilita;

i) di  essere  in  regola  con  gli  obblighi  relativi  al  pagamento  delle  imposte  e  delle  tasse,
secondo la legislazione italiana o quella del paese in cui è stabilita;

j) di non essersi reso gravemente colpevole  di  false  dichiarazioni  nel  fornire  informazioni
che possono essere richieste nel presente avviso;

k)  di  essere  consapevole  della  responsabilità  penale  in  cui  si  incorrerebbe  nel  caso  di
dichiarazioni false e/o mendaci.

DATO ATTO che necessita regolare i rapporti contrattuali con la ditta affidataria;

VISTO lo schema di contratto predisposto dall' UTC disciplinante i rapporti con la ditta affidataria e
determinante le norme e le condizioni che devono regolare l' affidamento in parola;

VISTO il  D.Lgs.  18.08.2000, n. 267;

VISTO il D.Lgs. 12.04.2006, n. 163 e successive modifiche ed integrazioni;tutto ciò premesso;

DETERMINA

LA  PREMESSA  e  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente  determinazione  e   ne
costituisce presupposto e motivazione;

DI AFFIDARE il  taglio  di  alberi  alla ditta Capretta Pasquale, con sede  in Via  Sicilia,12  -
p.iva 01807770670 alla base  della  dichiarazione  effettuata  e  nel rispetto  delle  condizioni previste
dall' avviso pubblico debitamente accettate dalla ditta con l' inoltro della richiesta di selezione pubblica;

DI APPROVARE lo  schema  di contratto,  che  si  allega  al  presente  atto  formandone  parte
integrante e sostanziale.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 256 del 22/06/2017 - Pagina 2 di 4



DI DARE ATTO che
· l' affidamento in parola non comporta nessun onere da parte del Comune di Bellante, fatto salvo

la cessione gratuita alla ditta del legname ricavato dal taglio delle Piante;
· la ditta dovrà eseguire minimo n. 3 tagli di erba sulle aree verdi pubbliche come da avviso

pubblico;

DI   DARE  ATTO  CHE   direttore   dell' esecuzione   del   contratto   il   Geom.   Massimo  DI
GREGORIO ai sensi dell' art.300 del D.P.R 207/2010;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 256 del 22/06/2017 - Pagina 3 di 4



Numero di Registro generale: Del 22/06/2017256COPIA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
NON RILEVANTE SOTTO IL PROFILO CONTABILE

Registro delle pubblicazioni N. 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Ente per 15 giorni consecutivi 

dal                     al22/06/2017 07/07/2017

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONIBellante li' 

572

22/06/2017

RECCHIUTI CLAUDIA

22/06/2017Bellante, li'________________

IL RESPONSABILE

DI GREGORIO MASSIMO 

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA:

SI ATTESTA LA REGOLARITA' TECNICA DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bellante.  La firma autografa e' sostituita dalla

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3  D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 256 del 22/06/2017 - Pagina 4 di 4




